
18
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 22 de Novembro de 2021.

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos  - SEGER -

PROMOÇÃO POR SELEÇÃO - CICLO 2019

EDITAL Nº 47/2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, considerando as disposições contidas 
nas Leis Complementares nº 743/13,  640/12 e suas alterações, e em cumprimento às decisões judiciais 
proferidas - Mandados de Segurança, torna pública a exclusão dos servidores do processo de promoção 
por seleção - ciclo 2019, da carreira de Inspetor Penitenciário, nos termos item 1, referente ao Edital 
SEGER nº 10/2020 de 17 de julho de 2020, e seus demais atos, conforme segue:

1.            Tornar sem efeito, na parte referente aos servidores abaixo relacionados, da carreira de Inspetor 
Penitenciário, por decisão judicial.

Nº FUNC VINC NOME Nº MANDADO DE SEGURANÇA
3622380 1 WELLINGTON CAMPORESE 0009687-07.2020.8.08.0000
2992590 1 VALDEY FALCÃO RIGO 0009403-96.2020.8.08.0000
3178528 1 SOSTENES ARAUJO 0009874-15.2020.8.08.0000

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 750823

ORDEM DE SERVIÇO Nº 192, DE 18 DE 
NOVEMBRO DE 2021.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINIS-
TRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS, no 
uso da delegação de competência atribuída pelo Art. 
1º, inciso III da Portaria nº. 27-R, de 31 de outubro 
de 2019 e tendo em vista o que consta do processo 
e-Docs n° 2021-H7B6R

RESOLVE:

CESSAR, a partir de 17 de novembro, os efeitos, 
somente em relação ao vínculo 16, da Ordem de 
Serviço nº 19, de 15 de janeiro de 2021, publicada 
em 19 de janeiro de 2021, que afastou na forma 
do Artigo 58, inciso III, da Lei Complementar nº 
46, de 31 de janeiro de 1994, para desempenho de 
Mandato Eletivo na função de Vereador, o professor 
JEAN FABIO COSTALONGA, nº funcional 2581949.

CHARLES DIAS DE ALMEIDA
Subsecretário de Estado de Administração e Desen-
volvimento de Pessoas

Protocolo 750765

RESUMO 10º TERMO ADITIVO
Processo Nº. 2020-DHHVX
Pregão Nº. 032/2017
Contrato Nº. 021/2017

CONTRATANTE: SEGER
CONTRATADA: OI S.A. - Em Recuperação Judicial
DO OBJETO
O presente Termo Aditivo tem por objeto a 
prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 
021/2017 pelo prazo de 12 meses, a contar de 
01/12/2021, conforme autorização prevista na sua 
Cláusula Quinta.
DO VALOR
O valor total estimado deste Contrato para cobrir 
as despesas referentes ao período de 12 meses, é 
de R$ 5.363.545,21, considerando as alterações de 
valores realizadas até o presente termo aditivo.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas dos Órgãos e Entidades da Administração 
Direta e Indireta inerentes a este Contrato correrão 
conforme consolidação das dotações orçamentárias 
contidas no Anexo I deste Termo Aditivo, previstos 
no Orçamento de 2021.
DA RATIFICAÇÃO
Ficam mantidas todas as demais cláusulas e 
condições anteriormente avençadas, não alteradas 
pelo presente Termo Aditivo.

Vitória, 19 de novembro de 2021.

MARCELO CALMON DIAS Secretário de Estado de 
Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 750691

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Domingo, 21 de Novembro de 2021 às 10:22:40 Código de Autenticação: c96e570c

20
21

-5
L3

K
W

7 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 2
2/

11
/2

02
1 

09
:2

1 
   

P
Á

G
IN

A
 1

 / 
2

rodrigo.castro
Realce



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 22/11/2021 09:21:03 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por RODRIGO PACHECO CASTRO (REQUISITADO - GECOV - SEGER - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2021-5L3KW7

20
21

-5
L3

K
W

7 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 2
2/

11
/2

02
1 

09
:2

1 
   

P
Á

G
IN

A
 2

 / 
2


		2021-11-22T09:21:35-0300




